
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 лицей № 82 им. А.Н. Знаменского 

 

 

П Р И К А З  

   

№ 288 

от 29  августа 2025 г.                                                                         р.п. Каменоломни 

 

 

 «О создании бракеражной комиссии 

   на 2025-2026 учебный год» 

 

 
С целью осуществления контроля за объёмом и качеством оказываемых услуг по организации 

питания обучающихся, качеством доставляемых продуктов, соблюдением технологии приготовления 
пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МБОУ лицее № 82 им.А.Н.Знаменского, 

руководствуясь СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1.Создать с 1 сентября 2025 года бракеражную комиссию в следующем составе: 

 
Председатель – Песоцкая Е.А. – заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: 

- Вацуро О.О.- медицинская сестра государственного бюджетного учреждения Ростовской 

области «Центральная районная больница» в Октябрьском районе;- по согласованию; 

-Чумакова А.Б. -заместитель директора по организационным  вопросам, ответственная по 

питанию; 

-Лазарева С.С. – заместитель директора по административно-хозяйственной работе. 

- Тадевосян Л.Г- повар, представитель ПТПО «Октябрьское». 

2.Вменить в обязанности медицинской сестре  регулярное заполнение бракеражного 

журнала. 

         3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять 

- периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих 

продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд.  

Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей руководителю 

лицея. 

       4 Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии во время 

проверок. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор лицея                                                                   О.Н.Кобец  
 
Исполнитель:  
Зам.директора по ОВ Чумакова А.Б. 
                                                                                                                                                

С приказом ознакомлены:                 - А.Б.Чумакова 

 

                                                                                                                              -  

                       



                                                                                                                               - С.С.Лазарева 

 

                                                                                                                             

 

                                                                                                                             


		2025-08-29T15:13:18+0300
	Кобец Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




